
  
 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA  
      ISTARSKA ŽUPANIJA  
 Stručna služba Skupštine  
Pazin, Dršćevka 3, p.p.  
tel. 052 600-160, fax 622-906 
Klasa:120-01/12-01/06 
Urbroj: 2163/1-01/02-12-1 
Pazin, 24. prosinca  2012. 
 
 
 
     ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE    
     n/r. g. Ivan Jakovčić  
         Pula  
 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka  o utvrđivanju visine i isplati stimulativne  
     otpremnine službenicima i namještenicima Istarske županije,  
     dostavlja se  
 
 
 
 U privitku dostavljamo Vam prijedlog Zaključka o utvrđivanju visine i isplati 
stimulativne otpremnine službenicima i namještenicima Istarske županije. 
 Za izvjestitelja po ovoj točci dnevnog reda određuje se Vesna Ivančić, tajnica 
Skupštine.  
 
 
 
 S poštovanjem.  
 
       Tajnica Skupštine  
       Vesna Ivančić  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 65. st. 1. točka 10. i članka 66. st. 1. Statuta  Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije" broj 10/09), Župan Istarske županije dana 27. prosinca 2012. 
godine, donosi  
 

Z A K L J U Č A K 
o utvrđivanju visine i isplati stimulativne otpremnine  

službenicima i namještenicima Istarske županije  
 

 
1. U cilju racionalizacije poslovanja Istarske županije, te usklađivanja poslovanja s 

odredbama Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 
novine", broj 28/10), nakon izvršenih konzultacija sa pročelnicima upravnih tijela na 68. 
Kolegiju pročelnika upravnih tijela dana 27. prosinca 2012., ovim Zaključkom odobrava 
se isplata stimulativne otpremnine za službenike i namještenike koji u 2012. godini 
podnesu zahtjev za sporazumni prestanak službe radi ostvarivanja prava na 
prijevremenu starosnu mirovinu.  

 
2. Visina stimulativne otpremnine određuje se u netto iznosu od 75.000,00 kn.  

 
3. Pročelnik upravnog tijela, temeljem podnesenog zahtjeva za sporazumni raskid radnog 

odnosa službenika i namještenika utvrđuje da su se stekli uvjeti za sporazumni raskid 
radnog odnosa i uvjeti za isplatu stimulativne otpremnine Rješenjem o prestanku službe. 

 
4. Temeljem ovog Zaključka i Rješenja o prestanku službe, Župan Istarske županije 

posebnim Rješenjem odobriti će isplatu jednokratne stimulativne otpremnine za svakog 
službenika ili namještenika kojemu nedostaje od 4 do 5 godina do starosne mirovine, u 
visini utvrđenoj odredbom točke 2. ovog Zaključka.  

 
5. Zadužuje se Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije, da temeljem Rješenja 

iz točke 3. i 4. ovog Zaključka izvrši isplatu stimulativne otpremnine  na teret ostalih 
materijalnih prava zaposlenika Proračuna Istarske županije za 2012. godine ("Službene 
novine Istarske županije - Bollettino ufficiale della Regione Istriana", broj 19/11, 14/12, 
17/12).  

 
6. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  
 
KLASA: 120-01/12-01/06 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 27. prosinca 2012. 
i: 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
          Župan  
             Ivan Jakovčić  
 
Dostaviti: 
1. UO u Istarskoj županiji – svima, 
2. Kadrovska evidencija, 
3. Pismohrana, ovdje 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I PRAVNA OSNOVA  
 
 Pravni temelj sadržan je u odredbi čl. 65. st. 1. točka 10.  kojom je propisano da 
Župan Istarske županije upravlja prihodima i rashodima, te čl. 66. st. 1. Statuta  Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije", broj 10/09), kojim su propisane ovlasti 
Župana u planiranju i izvršavanju Proračuna.  
 
II OSNOVNA PITANJA I OCJENA STANJA  
 
 Donošenjem Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine", broj 28/10), župan i pročelnici upravnih tijela kao neposredno odgovorne 
osobe pristupili su usklađivanju poslovanja Istarske županije sa odredbama navedenog 
Zakona. Zbog potrebe smanjenja ukupne mase sredstava za plaće u Istarskoj županiji, na 
temelju iskaznih interesa zaposlenika ukazala se potreba dodatnog stimuliranja službenika i 
namještenika na prihvaćanje instituta prijevremenog starosnog umirovljenja. Budući da 
službenici i namještenici koji prihvate koristiti se navedenim institutom, imaju trajno 
umanjenje svojih primanja s osnove mirovine, predlaže se da se za one službenike i 
namještenike kojima nedostaje 4-5 godina staža do starosne mirovine, koji prihvate 
sporazumni prestanak službe radi ostvarivanja prava na prijevremenu starosnu mirovinu u 
2012. godini, osigura stimulativna otpremnina u visini koju je moguće isplatiti na teret 
postojećih stavki  ostalih materijalnih prava zaposlenika Proračuna Istarske županije.  
 Zbog navedenog predlaže se da se stimulativna otpremnina utvrdi u netto iznosu od 
75.000,00 kn.  
 
III POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA  
 
 Za provedbu ove Odluke sredstva će se isplatiti na teret pozicija ostalih materijalnih 
prava zaposlenika u Proračunu Istarske županije za 2012. godinu ("Službene novine Istarske 
županije - Bollettino ufficiale della Regione Istriana", broj 19/11)).  
 
 
IV ROK IZVRŠENJA  
 
 Isplata stimulativne otpremnine izvršavati će se prema zainteresiranosti službenika i 
namještenika za korištenje instituta prijevremenog starosnog umirovljenja.  
 
 
 


